اهالی مهدیه به حسینیه‌ی ارشاد «یزیدیه اضلال» می‌گفتند^۴ و اهالی حسینیه، مهدیه را نماد ارتجاع می‌دیدند، لذا آن ایام دوگانه‌ای بین اسلام مدل کافی و اسلام مدل شریعتی به وجود آمده بود.

میشل فوکو (۱۹۸۴ - ۱۹۲۶) فیلسوف و متفکر سرشناس فرانسوی، طی دو سفری که از ۱۶ تا ۲۴ سپتامبر (۲۵ شهریور تا ۲ مهر ۱۳۵۷) و ۹ تا ۱۵ نوامبر ۱۹۷۸ (۱۸ تا ۲۴ آبان ۱۳۵۷) تحت عنوان روشنفکر-خبرنگار به ایران داشت، یادداشت‌های برای نشریات معتبر کوریه دلا سرا و نوول اوبرواتور داشت که نشر هرمس در کتابچه‌ای تحت عنوان «ایرانی‌ها چه رؤیایی در سر دارند؟» منتشر ساخته است. در یادداشتی به همین عنوان مذکور، فوکو از سرچشمه‌ی نامیرا و خشک ناشدنی مذهب برای رؤیاپردازی روشنفکران مذهبی ایران به طور خاص دکتر شریعتی، درباره‌ی عدالت سخن می‌گوید (ر.ک: فوکو، ۱۴۰۳، ص ۵۴).